
Subjekt: MESTO BANSKÁ BYSTRICA Identifikátor (IČO): 00313271

Výška oprávnených výdavkov: 651 453,32 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov

Konkrétny cieľ: 302020071 - 2.1.4 Posilnenie kapacít v zdravotníckom systéme a ochrana verejného 
zdravia ako reakcia na pandémiu COVID-19

651 453,32 €

Typ aktivity: 302020071A152 - Vybavenie zariadení zdravotníckeho systému pre zabezpečenie 
prevencie, diagnostiky a liečbu pacientov podozrivých alebo chorých s diagnózou COVID- 
19 (LDR)

330 054,45 €

Hlavné aktivity projektu: 1.302BSS900018 - Vybavenie mesto Banská Bystrica 257 858,80 í

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku: 1.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
(COVID)

257 858,80 t

Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Vybavenie plánované VO Projekt i 254 678,80 ( 254 678,80 (

1.1.2 - Vybavenie zrealizované VO Projekt i 3 180,00 é 3 180,00 (

Hlavné aktivity projektu: 2. 302BSS900019 - Vybavenie obec Kynceľová 2 287,01 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku: 2.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných veci 
(COVID)

2 287,01 €

Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma

Podpoložka výdavku: 2.1.1 - Vybavenie Projekt i 2287,01 ( 2 287,01 (

Hlavné aktivity projektu: 3. 302BSS900020 - Vybavenie obec Hronsek 2 996,00 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku: 3.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných veci 
(COVID)

2 996,00 €

Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma

Podpoložka výdavku: 3.1.1 ■ Vybavenie Projekt 1 2 996,00 ( 2 996,00 (

Hlavné aktivity projektu: 4. 302BSS900021 - Vybavenie obec Nemce 6 312,00 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku: 4.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
(COVID)

6 312,00 €

Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma

Podpoložka výdavku: 4.1.1 - Vybavenie Projekt 1 6 31 ZOO ( 6 31Z00 (

Hlavné aktivitý projektu: 5.302BSS900022 - Vybavenie obec Selce 12 075,00 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku: 5.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
(COVID)

12 075,00 €

Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma

Podpoložka výdavku: 5.1.1 • Vybavenie Projekt 1 12 075,00 é 12 075,00 (

Hlavné aktivity projektu: 6.302BSS900023 - Vybavenie obec Špania Dolina 869,00 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku: 6.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných veci 
(COVID)

869,00 €

Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma

Podpoložka výdavku: 6.1.1 - Vybavenie Projekt 1 869,00 ( 869,00 f
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3 312,63 €Hlavné aktivity projektu: 7. 302BSS900024 - Vybavenie obec T ajov

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

7.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
(COVID)

Merná jednotka Množstvo

7.1.1 - Vybavenie Projekt 1

8. 302BSS900025 - Vybavenie obec Králiky

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

8.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných veci 
(COVID)

Merná jednotka Množstvo

8.1.1 - Vybavenie Projekt 1

9. 302BSS900026 - Vybavenie obec Kordíky

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

9.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných veci 
(COVID)

Merná jednotka Množstvo

9.1.1 ■ Vybavenie Projekt 1

10. 302BSS900027 - Vybavenie obec Slovenská Lupča

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

10.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
(COVID)

Merná jednotka Množstvo

10.1.1 -Vybavenie Projekt 1

11. 302BSS900028 - Vybavenie obec Dolný Harmanec

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

11.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
(COVID)

Merná jednotka Množstvo

11.1.1 - Vybavenie Projekt 1

12. 302BSS900029 - Vybavenie obec Malachov

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

12.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
(COVID)

Merná jednotka Množstvo

12.1.1 - Vybavenie Projekt 1

13. 302BSS900030 - Vybavenie obec Horné Pršany

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

13.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
(COVID)

Merná jednotka Množstvo

13.1.1-Vybavenie Projekt 1

14. 302BSS900031 - Vybavenie obec Riečka

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku:

14.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
(COVID)

Merná jednotka Množstvo

14.1.1 - Vybavenie Projekt 1

3 312,63 €

Jednotková suma Suma

3 312.63 ( 3 312,63 (

3 476,00 €

Oprávnený výdavok

3 476,00 €

Jednotková suma Suma

3 476,00 i 3 476,00 í

1 738,00 í

Oprávnený výdavok

Oprávnený výdavok

1 738,00 €

Jednotková suma Suma

1 738,00 í 1 738,00 í

22161,00 €

Oprávnený výdavok

22161,00 €

Jednotková suma Suma

22 161,00 í 22 161,00 í

869,00 €

Oprávnený výdavok

869,00 €

Jednotková suma Suma

869,00 í 869,00 í

5 763,00 €

Oprávnený výdavok

5 763,00 €

Jednotková suma Suma

5 763,00 f 5 763,00 í

1 738,00 €

Oprávnený výdavok

1 738,00 €

Jednotková suma Suma

1738,00 i 1 738,00 í

4 894,01 €

Oprávnený výdavok

4 894,01 €

Jednotková suma Suma

4 894,01 í 4 894,01 í
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Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Typ aktivity:

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku:

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku:

15.1 - 022-COVID - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
(COVID)

Merná jednotka Množstvo Jednotková suma

15.1.1 - Vybavenie Projekt 1 3 705,00 (

302020071A154 - Ochrana pracovníkov zdravotníckeho systému pred ochorením COVID- 
19, ochrana verejného zdravia (LDR)

1.302BSS900001 - Ochrana verejného zdravia Banská Bystrica

1.1-112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka Množstvo

1.1.1 ■ Zásoby plánované VO Projekt 1

1.1.2-Zásobyzrealizované VO Projekt 1

2. 302BSS900002 - Ochrana verejného zdravia obec Kynceľová

15. 302BSS900032 - Vybavenie obec Harmanec

Jednotková suma

285826,01 ( 

14 359,00 (

2.1 -112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka Množstvo Jednotková suma

2.1.1-Zásoby Projekt 1 377,95 í

3. 302BSS900003 - Ochrana verejného zdravia obec Hronsek

3.1 -112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka

3.1.1 - Zásoby Projekt

4. 302BSS900004 - Ochrana verejného zdravia obec Nemce

Množstvo Jednotková suma

1 1 754,53 í

4.1 -112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka

4.1.1 - Zásoby Projekt

5. 302BSS900005 - Ochrana verejného zdravia obec Selce

Množstvo Jednotková suma

1 2 079,58 (

5.1 -112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka Množstvo Jednotková suma

5.1.1-Zásoby Projekt 1 3281,84 (

6. 302BSS900006 - Ochrana verejného zdravia obec Špania Dolina

6.1 -112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka

6.1.1-Zásoby Projekt

7.302BSS900008 - Ochrana verejného zdravia obec Tajov

Množstvo Jednotková suma

1 657,32 i

7.1 -112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka Množstvo Jednotková suma

7.1.1 - Zásoby Projekt 1 1360,00 i

3 705,00 €

3 705,00 €

Oprávnený výdavok

Suma

3 705,00 í 

321 398,87 €

300185,01 €

Oprávnený výdavok

300185,01 €

Suma

285 826,01 i 

14 359,00 i 

371,95 í

Oprávnený výdavok

371,95 í

Suma 

371,95 i 

1 754,53 í 

Oprávnený výdavok

1 754,53 í

Suma

1 754,53 i

2 079,58 í 

Oprávnený výdavok

2 079,58 í

Suma

2 079,58 i

3 281,84 í 

Oprávnený výdavok

3 281,84 í

Suma 

3281,84 i 

657,32 í 

Oprávnený výdavok 

657,32 í 

Suma 

657,32 i 

1 360,00 í 

Oprávnený výdavok 

1 360,00 í 

Suma 

1 360,00 i
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Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku: 

Hlavné aktivity projektu:

Skupina výdavku:

Podpoložka výdavku:

8. 302BSS900009 - Ochrana verejného zdravia obec Králiky

8.1 -112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka Množstvo

8.1.1- Zásoby Projekt 1

9. 302BSS900011 - Ochrana verejného zdravia obec Kordíky

9.1 -112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka Množstvo

9.1.1 - Zásoby Projekt 1

10. 302BSS900012 - Ochrana verejného zdravia obec Slovenská llupča

10.1 -112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka Množstvo

10.1.1- Zásoby Projekt 1

11.302BSS900013 - Ochrana verejného zdravia obec Dolný Harmanec

11.1-112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka Množstvo 

11.1.1 -Zásoby Projekt 1

12. 302BSS900014-Ochrana verejného zdravia obec Malachov

12.1 -112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka Množstvo

12.1.1 -Zásoby Projekt 1

13. 302BSS900015 - Ochrana verejného zdravia obec Horné Pršany

13.1 -112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka

13.1.1 - Zásoby Projekt

14. 302BSS900016 - Ochrana verejného zdravia obec Riečka

14.1 -112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka Množstvo 

14.1.1 -Zásoby Projekt 1

15. 302BSS900017 - Ochrana verejného zdravia obec Harmanec

15.1 -112-C-COVID - Zásoby - krížové financovanie (COVID)

Merná jednotka Množstvo

15.1.1 -Zásoby Projekt 1

Množstvo

1

1 304,00 ť

Oprávnený výdavok

1 304,00 €

Jednotková suma Suma

1 304.00 ( 1 304,00 i

1 508,32 €

Oprávnený výdavok

1 508,32 €

Jednotková suma Suma

1 508,32 ( 1 508,32 (

1 379,00 €

Oprávnený výdavok

1 379,00 €

Jednotková suma Suma

1 379.00 ( 1 379,00 (

1 058,37 €

Oprávnený výdavok

1 058,37 í

Jednotková suma Suma

1 058,37 ( 1 058,37 (

2 098,05 €

Oprávnený výdavok

2 098,05 €

Jednotková suma Suma

2 098,05 ( 2 098,05 (

1 056,74 €

Oprávnený výdavok

1 056,74 €

Jednotková suma Suma

1 056,74 ( 1056,74 i

924,95 €

Oprávnený výdavok

924,95 €

Jednotková suma Suma

924,95 ( 924,95 í

2 379,21 €

Oprávnený výdavok

2 379,21 €

Jednotková suma Suma

2 379,21 ( 2 379,21 (
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Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov

Konkrétny cieľ: 302020071 - 2.1.4 Posilnenie kapacít v zdravotníckom systéme a ochrana verejného 0,00 €
zdravia ako reakcia na pandémiu COVID-19

Podporné aktivity: 1.302BSS9P0001 - Podporné aktivity 0,00 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku: 1.1 - 521-C-COVID-Mzdové výdavky - krížové financovanie (COVID) 0,00€

Merná jednotka Množstvo Jednotková suma Suma

Podpoložka výdavku: 1.1.1 ■ Publicita Projekt 1 0,00 ( 0,00 (

8.2 Rozpočty partnerov

Nezaevidované

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov: 651 453,32 €

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem: 0,00 i

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR: 95,0000 %

Výška nenávratného finančného príspevku: 618 880,65 í

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijimatefa: 32 572,67 €

1 T M S
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Príloha č. 3 zmluvy o poskytnutí NFP

9 MINISTERSTVO 
ZDRAVOTNÍCTVA 
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND 

REGIONÁLNEHO ROZVOJA

Rozpočet projektu

Názov prijímateľa: Mesto Banská Bystrica

Názov projektu: Ochrana verejného zdravia a zníženie dopadov koronavírusovej pandémie v MFO Banská Bystrica

Prioritná os: Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ 2.1.4 Posilnenie kapacít v zdravotníckom systéme a ochrana verejného zdravia ako reakcia na pandémiu COVID-19

Spolufínancovanle NFP z COV
m

95.00%
Spolufinancovanie 
zdroja EÚ z COV C/o) 85.00%

Splufinancovanle 
zdroja ŠR z COV (V.) 10.00%

Spolufinancovanie 
vlastných zdrojov z 
COV 1%)

5,00% Platca DPH 
(neoprávnená DPH)

NIE 0,00

Názov výdavku Skupina výdavkov Merná
jednotka Počet MJ

Jednotková cena bez 
DPH (EUR)

Cena celkom bez
DPH (EUR)

Cena celkom 
s DPH (EUR)

Celkové oprávnené 
výdavky (EUR)

z toho NFP 
(EUR)

Neoprávnené výdavky 
(EUR)

Vecný popis výdavku Spôsob stanovenia výšky výdavku

in (2) (3) m (5) (6 = 4x5) (7 = 6 x 1,2) (8) (9 = 8 x %NFP) Platca DPH 10 = 6-8 
Neplatca DPH 10 = 7-8

od (12)

Hlavná aktivita č. 1 Ochrana verejného zdravia Banská Bystrica

Zásoby plánované VO

112-C-COVID - 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

projekt 1,00 238 188.34 238 188.34 285 826.01 285 826,01 271 534,71 0.00
Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu - 
plánované VO v rámci aktivity

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

Zásoby ukončené VO

112-C-COVID - 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

projekt 1.00 11 965,83 11 965,83 14 359,00 14 359.00 13 641,05 0,00
Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu - už 
ukončené VO v rámci aktivity

Zrealizované verejné obstarávanie - 
výška výdavku je stanovená na základe 

uzavretej zmluvy s úspešným 
uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú 
uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP 

- Verejné obstarávanie.

SPOLU Hlavná aktivita č. 1 250 154,17 300 185,01 300 185,01 285 175,76 0,00

Hlavná aktivita č. 2 Ochrana verejného zdravia obec Kynceľová

Zásoby

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

projekt 1.00 367,50 367.50 441.00 371,95 353,35 69,05 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita £. 2 367,50 441,00 371,95 353,35 69,05

Hlavná aktivita č. 3 Ochrana verejného zdravia obec Hronsek

Zásoby

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

projekt 1,00 1 463,33 1 463,33 1 756,00 1 754,53 1 666,80 1.47 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 3 1 463,33 1 756,00 1 754,53 1 666,80 1,47

Hlavná aktivita i. 4 Ochrana verejného zdravia obec Nemce

Zásoby

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

projekt 1.00 1 735,00 1 735,00 2 082.00 2 079,58 1 975,60 2.42 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 4 1 735,00 2 082,00 2 079,58 1 975,60 2,42

Hlavná aktivita i. S Ochrana verejného zdravia obec Selce
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Príloha č. 3 zmluvy o poskytnutí NFP

Zásoby

112-C-COVID- 
Zásoby - križové 
financovanie 
(COVID)

projekt 1,00 2 735,84 2 735,84 3 283,01 3 281,84 3 117,75 1,17 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 5 2 735,84 3 283,01 3 281,84 3 117,75 1.17

Hlavná aktivita č. 6 Ochrana verejného zdravia obec Spania Dolina

Zásoby

112-C-COVID-
Zásoby - križové
financovanie
(COVID)

projekt 1,00 551,67 551,67 662,00 657,32 624,45 4,68 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 
prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 6 551,67 662,00 657,32 624,45 4,68

Hlavná aktivita č. 7 Ochrana verejného zdravia obec Tajov

Zásoby

112-C-COVID-
Zásoby - križové
financovanie
(COVID)

projekt 1,00 1 133,33 1 133,33 1 360,00 1 360,00 1 292,00 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 7 1 133,33 1 360,00 1 360,00 1 292,00 0,00

Hlavná aktivita č. 8 Ochrana verejného zdravia obec Králiky

Zásoby

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

projekt 1,00 1 100,00 1 100,00 1 320,00 1 304,00 1 238,80 16,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 8 1 100,00 1 320,00 1 304,00 1 238,80 16,00

Hlavná aktivita č. 9 Ochrana verejného zdravia obec Kordíky

Zásoby

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

projekt 1,00 1 260,00 1 260,00 1 512,00 1 508,32 1 432,90 3,68 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 9 1 260,00 1 512,00 1 508,32 1 432,90 3,68

Hlavná aktivita č. 10 Ochrana verejného zdravia obec Slovenská Ľupia

Zásoby

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

projekt 1,00 1 150,00 1 150,00 1 380,00 1 379,00 1 310,05 1,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 10 1 150,00 1 380,00 1 379,00 1 310,05 1,00

Hlavná aktivita č. 11 Ochrana verejného zdravia obec Dolný Harmanec

Zásoby

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

projekt 1,00 890,00 890,00 1 068,00 1 058,37 1 005,45 9,63 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 11 890,00 1 068,00 1 058,37 1 005,45 9,63

Hlavná aktivita č. 12 Ochrana verejného zdravia obec Malachov

Zásoby

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

projekt 1,00 1 755,00 1 755,00 2 106,00 2 098,05 1 993,15 7,95 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 12 1 755,00 2 106,00 2 098,05 1 993,15 7,95

Hlavná aktivita č. 13 Ochrana verejného zdravia obec Horné Priany

Zásoby

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

projekt 1,00 883,33 883,33 1 060,00 1 056,74 1 003,90 3,26 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 13 883,33 1 060,00 1 056,74 1 003,90 3,26

Hlavná aktivita č. 14 Ochrana verejného zdravia obec Riečka

Zásoby

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

projekt 1,00 771,67 771,67 926,00 924,95 878,70 1,05 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu
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SPOLU Hlavná aktivita č. 14 771,67 926.00 924,95 878,70 1,05

Hlavni aktivita č. 15 Ochrana verejného zdravia obec Harmanec

Zásoby

112-C-COVID- 
Zásoby - križové 
financovanie 
(COVID)

projekt 1,00 1 985,00 1 985,00 2 382,00 2 379,21 2 260,25 2,79 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - zásoby pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 15 1 985,00 2 382,00 2 379,21 2 260,25 2,79

Hlavná aktivita č. 16 Vybavenie mesto Banská Bystrica

Vybavenie plánované VO

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

projekt 1,00 212 232,33 212 232,33 254 678,80 254 678,80 241 944,87 0,00
Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu 
plánovaných VO

Prieskum trhu - výška výdavku je i
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

Vybavenie už zrealizované VO

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

projekt 1,00 2 650,00 2 650,00 3180.00 3 180,00 3 021,00 0,00
Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu už 
zrealizovaných VO

Zrealizované verejné obstarávanie - 
výška výdavku je stanovená na základe 

uzavretej zmluvy s úspešným 
uchádzačom a v súlade s údajmi, ktoré sú 
uvedené v tabuľke č. 12 formulára ŽoNFP 

- Verejné obstarávanie.

SPOLU Hlavná aktivita č. 16 214 882,33 257 858,80 257 858,80 244 965,87 0,00

Hlavná aktivita č. 17 Vybavenie obec Kynceľová

Vybavenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
veci

projekt 1,00 1 905,84 1 905,84 2 287,01 2 287,01 2 172,66 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného

prieskumu trhu !

SPOLU Hlavná aktivita č. 17 1 905,84 2 287,01 2 287,01 2 172,66 0,00

Hlavni aktivita č. 18 Vybavenie obec Hronsek

Vybavenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
veci

projekt 1,00 2 496,67 2 496,67 2 996,00 2 996,00 2 846,20 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 18 2 496,67 2 996,00 2 996,00 2 846,20 0,00

Hlavni aktivita č. 19 Vybavenie obec Nemce

Vybavenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

projekt 1,00 5 260,00 5 260,00 6 312,00 6 312,00 5 996,40 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 19 5 260,00 6 312,00 6 312,00 5 996,40 0,00

Hlavni aktivita č. 20 Vybavenie obec Selce

Vybavenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

projekt 1,00 10 062,50 10 062,50 12 075,00 12 075,00 11 471,25 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 20 10 062,50 12 075,00 12 075,00 11 471,25 0,00

Hlavná aktivita č. 21 Vybavenie obec Špania Dolina

Vybavenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
veci

projekt 1,00 724,17 724,17 869,00 869,00 825,55 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 21 724,17 869,00 869,00 825,55 0,00

Hlavni aktivita č. 22 Vybavenie obec Tajov

Vybavenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

projekt 1,00 2 763,33 2 763,33 3 316,00 3 312,63 3 147,00 3,37 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 22 2 763,33 3 316,00 3 312,63 3 147,00 3,37

Hlavni aktivita č. 23 Vybavenie obec Králiky

Strana 3 z 4



Príloha č. 3 zmluvy o poskytnutí NFP

Vybavenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

projekt 1,00 2 896,67 2 896,67 3 476,00 3 476,00 3 302,20 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 23 2 896,67 3 476,00 3 476,00 3 302,20 0,00

Hlavná aktivita č. 24 Vybavenie obec Kordíky

Vybavenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

projekt 1,00 1 448,33 1 448,33 1 738,00 1 738,00 1 651,10 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 24 1 448,33 1 738,00 1 738,00 1 651,10 0,00

Hlavná aktivita č. 25 Vybavenie obec Slovenská Ľupča

Vybavenie

022 Samostatné
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

projekt 1,00 18 467,50 18 467,50 22 161,00 22 161,00 21 052,95 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 25 18 467,50 22 161,00 22 161,00 21 052,95 0,00

Hlavná aktivita č. 26 Vybavenie obec Dolný Harmanec

Vybavenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

projekt 1,00 724,17 724,17 869,00 869,00 825,55 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 26 724,17 869,00 869,00 825,55 0,00

Hlavná aktivita č. 27 Vybavenie obec Malachov

Vybavenie

022 Samostatné
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

projekt 1,00 4 802,50 4 802,50 5 763,00 5 763,00 5 474,85 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 27 4 802,50 5 763,00 5 763,00 5 474,85 0,00

Hlavná aktivita č. 28 Vybavenie obec Horné Priany

Vybavenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

projekt 1,00 1 448,33 1 448,33 1 738,00 1 738,00 1 651,10 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 28 1 448,33 1 738,00 1 738,00 1 651,10 0,00

Hlavná aktivita č. 29 Vybavenie obec Riečka

Vybavenie

022 Samostatné
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

projekt 1,00 4 078,34 4 078,34 4 894,01 4 894,01 4 649,31 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 29 4 078,34 4 894,01 4 894,01 4 649,31 0,00

Hlavná aktivita č. 30 Vybavenie obec Harmanec

Vybavenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí

projekt 1,00 3 087,50 3 087,50 3 705,00 3 705,00 3 519,75 0,00 Jedná sa o súhrn všetkých položiek 
rozpočtu - vybavenie pre aktivitu

Prieskum trhu - výška výdavku je 
stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu

SPOLU Hlavná aktivita č. 30 3 087,50 3 705,00 3 705,00 3 519,75 0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU /celkové priame výdavky) 542 984,03 651 580,84 651 453,32 618 880,65 127,52

Podporné aktivity projektu

Publicita a iné podporné aktivity
í 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPOLU Publicita a iné podporné aktivity 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepname výdavky) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPOLU (celkové výdavky projektu) 542 984,03 651 580,84 651 453,32 618 880,65 127,52
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Podrobný položkový rozpočet
Názov prijímateľa
Názov projektu
Prioritná os

Mesto Banská Bystrica_______________________________________________________________ _____________
Ochrana verejného zdravia a zníženie dopadov koronavírusovej pandémie v MFO Banská Bystrica

Prioritná os 2 -Ľahší pristúp k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

Špecifický cieľ 2.1.4 Posilnenie kapacít v zdravotníckom systéme a ochrana verejného zdravia ako reakcia na pandémiu COVID-19

v eurách

P.č. Názov výdavku Skupina výdavkov Merná
jednotka Množstvo Jednotková cena Výdavky celkovo 

bez DPH
Oprávnené výdavky bez 

DPH
Neoprávnené výdavky bez 

DPH

Hlavná aktivita č. 1 Ochrana verejného dravia Banská Bystrica
1 Germicídny žiarič - 

použiteľný za 

prítomnosti ľudí - 
mobilný, príkon min.

50W

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 188,00 451,3333 84 850,67 84 850,67 0,00

2

Germicídny žiarič - 
použiteľný bez 
prítomnosti ľudí - 
mobilný, príkon min. 
50W, so snímačom 

pohybu

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 6,00 417,6667 2 506,00 2 506,00 0,00

3
Čistička vzduchu s 

ionizátorom - do 80
m2

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 107,00 216,6100 23 177,27 23 177,27 0,00

4

Čistička vzduchu s 

ionizátorom a 
germicídny žiarič 
(2vl)(účinný prístroj 

na odstraňovanie
vírusu SARS-CoV-2 zo 
vzduchu) - do 50 m2

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 3,00 505,3333 1 516,00 1 516,00 0,00

5

Čistička vzduchu s 

ionizátorom a 
germicídny žiarič 
(2vl)(účinný prístroj 

na odstraňovanie
vírusu SARS-CoV-2 zo 

vzduchu) - do 65 m2

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 2,00 580,0000 1 160,00 1 160,00 0,00

6

Zariadenie na
dezinfekciu
priestorov -
bezšnúrový
elektrostatický
postrekovač
dezinfekcie

112-C-COVID- 
Zásoby - križové 
financovanie 
(COVID)

ks 14,00 878,8900 12 304,46 12 304,46 0,00

7
Stojan dezinfekčný 

bezdotykový s 
termokamerou s 
tvárovým rozlíšením

112-C-COVID- 
Zásoby - križové 
financovanie 
(COVID)

ks 59,00 980,3333 57 839,67 57 839,67 0,00

8

Stojanový dávkovač 

dezinfekčných 

prípravkov - 
bezdotykový

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 79,00 101,3900 8 009,81 8 009,81 0,00

9 Zariadenie na
dekontamináciu 
vzduchu, ktoré 
ochráni pred vírusmi 

aj biologickými či 
chemickými 
kontaminantmi, bez 
vytvárania 
sekundárneho 
odpadu s procesom 
mineralizácie - na
miestnosť 60-120m2

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 27,00 1371,6667 37 035,00 37 035,00 0,00

10
Respirátor FFP2 bez 
výdychového ventilu

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 20 000,00 0,2433 4 866,67 4 866,67 0,00
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11
Rukavice chirurgické 
nesterilné nitril - 
veľkosť M (1 bal. 100

___

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 500,00 7,9400 3 970,00 3 970,00 0,00

12

Rukavice chirurgické 
nesterilné nitril - 
veľkosť L (1 bal. 100 

ks)

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 60,00 7,9400 476,40 476,40 0,00

13

Rukavice chirurgické 
nesterilné nitril - 
veľkosť XL(1 bal. 100

isl

112-C-COVID - 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 60,00 7,9400 476,40 476.40 0,00

14
čistička vzduchu 
Therapy Air lon

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 4,00 624,1667 2 496,67 2 496,67 0,00

15 Germicídny žiarič 

PROLUXG

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 2,00 374,1667 748,33 748,33 0,00

16

čistička vzduchu 
Therapy Air lon

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 3,00 590,8333 1 772,50 1 772,50 0,00

17
SRSmedilux
PMX2A48 - stolový 
germicídny žiarič

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 1,00 349,1667 349,17 349,17 0,00

18
čistička vzduchu 
Therapy Air lon

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 2,00 607,5000 1 215,00 1 215,00 0,00

19 čistička vzduchu 
Therapy Air lon

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 1,00 607,5000 607,50 607,50 0,00

20

čistička vzduchu 

Therapy Air lon

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 3,00 607,5000 1 822,50 1 822,50 0,00

21

čistička vzduchu 
Therapy Air lon

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 1,00 590,8333 590,83 590,83 0,00

22
čistička vzduchu 
Therapy Air lon

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 4,00 590,8333 2 363,33 2 363,33 0,00

Hlavná ktivita č. 2 (Ochrana verejného dravia obec Kynceľová

23 respirátor

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 5,00 0,1667 0,83 0,83

24

stojanový
automatický 
dávkovač s 
rozprašovačom

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
ŕCOVID)

ks 2,00 183,3333 366,67 309,13 57,54

Hlavná ktivita č. 3 Ochrana verejného dravia obec Hronsek

25

stojanový 
automatický 
dávkovačs 
rozprašovačom

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 3,00 183,3333 550,00 550,00 0,00

26
stojanový 
automatický 
dávkovač gelový

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 2,00 199,1660 398,33 398,33 0,00

27
dávkovač

automatickýna stenu

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 2,00 133,3330 266,67 266,67 0,00

28
dávkovač
automatický stolový 
gélový

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 2,00 70,0000 140,00 140,00 0,00

29 respirátor

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie
(COVID)

ks 650,00 0,1667 108,33 107,11 1,23

Hlavná ktivita č. 4 Ochrana verejného dravia obec Nemce

30

stojanový 
automatický 
dávkovač s 
rozprašovačom

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 5,00 183,3330 916,67 916,67 0,00

31
dávkovač
automatický stolový 
gélový

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 4,00 70,0000 280,00 280,00 0,00

32 respirátor

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 3 230,00 0,1667 538,33 536,31 2,02

Hlavná aktivita č. 5 Ochrana verejného zdravia obec Selce
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33

stojanový 
automatický 
dávkovač s 
rozprašovačom

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 5,00 183,3330 916,67 916,67 0,00

34
stojanový 
automatický 
dávkovač gelový

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 5,00 199,1666 995,83 995,83 0,00

35
dávkovač
automatickýna stenu

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 5,00 133,3330 666,67 666,67 0,00

36
dávkovač
automatický stolový 
gélový

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 2,00 70,0000 140,00 140,00 0,00

37 respirátor

112-C-COVID - 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 100,00 0,1667 16,67 15,70 0,97

Hlavná aktivita č. S Ochrana verejného zdravia obec Špania Dolina

38

stojanový 
automatický 
dávkovačs 
rozprašovačom

112-C-COVID- 
Zásoby - križové 
financovanie 
(COVID)

ks 2,00 183,3330 366,67 366,67 0,00

39
dávkovač
automatický stolový 
gélový

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 1,00 70,0000 70,00 70,00 0,00

40 respirátor

112-C-COVID- 
Zásoby - križové 
financovanie 
(COVID)

ks 690,00 0,1667 115,00 111,10 3,90

1 Hlavná aktivita č. 7 Ochrana verejného zdravia obec Tajov

41

stojanový 
automatický 
dávkovač s 
rozprašovačom

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 4,00 183,3330 733,33 733,33 0,00

42

respirátor

112-C-COVID- 
Zásoby - križové 
financovanie 
(COVID)

ks 2 400,00 0,1667 400,00 400,00 0,00

Hlavná aktivita č. 8 Ochrana verejného zdravia obec Králiky . _ .

43

stojanový 
automatický 
dávkovač s 
rozprašovačom

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 5,00 183,3330 916,67 916,67 0,00

44

respirátor

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 1 100,00 0,1667 183,33 170,00 13,33

Hlavná aktivita č. 9 Ochrana verejného zdravia obec Kordíky

45

stojanový 
automatický 
dávkovač s 
rozprašovačom

112-C-COVID- 
Zásoby - križové 
financovanie 
(COVID)

ks 3,00 183,3330 550,00 550,00 0,00

46 respirátor

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 1 400,00 0,1667 233,33 233,33 0,00

47
dávkovač
automatickýna stenu

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 2,00 133,3330 266,67 266,67 0,00

48
dávkovač
automatický stolový 
gélový

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 3,00 70,0000 210,00 206,93 3,07

Hlavná aktivita č. 10 Ochrana verejného dravia obec Slovenská Ľup

49

stojanový 
automatický 
dávkovač s 
rozprašovačom

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 5,00 183,3330 916,67 916,67 0,00

50 respirátor

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 1 400,00 0,1667 233,33 232,50 0,83

Hlavná aktivita C. 11 Ochrana verejného zdravia obec Dolný Harmanec í

51

stojanový 
automatický 
dávkovač s 
rozprašovačom

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 3,00 183,3333 550,00 550,00 0,00

52

dávkovač
automatický stolový 
gélový

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 2,00 70,0000 140,00 140,00 0,00

53 respirátor

112-C-COVID- 
Zásoby - križové 
financovanie 
(COVID)

ks 1 200,00 0,1667 200,00 191,98 8,03

Hlavná aktivita č. 12 Ochrana verejného zdravia obec Malachov

54

stojanový 
automatický 
dávkovač s 
rozprašovačom

112-C-COVID- 
Zásoby - križové 
financovanie 
(COVID)

ks 7,00 183,3333 1 283,33 1 283,33 0,00

55
dávkovač
automatický stolový 
gélový

112-C-COVID- 
Zásoby - križové 
financovanie 
(COVID)

ks 4,00 70,0000 280,00 280,00 0,00
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56

respirátor

112-C-COVID- 
Zásoby - krížové 
financovanie 
(COVID)

ks 1 150,00 0,1667 191,67 185,05 6,63

Hlavná aktivita č. 13 Ochrana verejného zdravia obec Horné Pršany

57

stojanový
automatický 
dávkovač s 
rozprašovačom

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 4,00 183,3330 733,33 733,33 0,00

58

respirátor

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 900,00 0,1667 150,00 147,28 2,72

Hlavná aktivita č. 14 Ochrana verejného zdravia obec Riečka

59

stojanový
automatický 
dávkovač s 
rozprašovačom

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 2,00 183,3330 366,67 366,67 0,00

60
dávkovač
automatickýna stenu

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 1,00 133,3330 133,33 133,33 0,00

61 respirátor

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 1 630,00 0,1667 271,67 270,80 0,88

Hlavná ktivita Č. 15 Ochrana verejného zdravia obec Harmanec

62

stojanový
automatický 
dávkovač s 
rozprašovačom

112-C-COVID -
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 6,00 183,3330 1 100,00 1 100,00 0,00

63
stojanový 
automatický 
dávkovač gelový

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 2,00 199,1667 398,33 398,33 0,00

64 dávkovač
automatickýna stenu

112-C-COVID-
Zásoby - krížové
financovanie
(COVID)

ks 2,00 133,3333 266,67 266,67 0,00

65 respirátor

112-C-COVID-
Zásoby - križové
financovanie
(COVID)

ks 1 320,00 0,1667 220,00 217,68 2,33

liavná

66

ktivita č. 16 Vybavenie mesta Banská Bystri

Čistička vzduchu s 

ionizátorom a 
germicídny žiarič 
(2vl) (účinný prístroj 
na odstraňovanie

vírusu SARS-CoV-2 zo 
vzduchu) - do 120 
m2

022
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 120,00 1296,6667 155 600,00 155 600,00 0,00

67

Zariadenie na
automatickú
dezinfekciu 
priestorov - 
dezinfikátor vzduchu 
a povrchov 

(Vzduchový výkon: 
900 m3/h)

022
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 14,00 3205,6667 44 879,33 44 879,33 0,00

68

Informačný kiosk s 
termokamerou a 
prehrávaním 
vloženej reklamy, 

textov, oznamov

022
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 1,00 2913,0000 2 913,00 2 913,00 0,00

69 Zariadenie na
dekontamináciu 
vzduchu, ktoré 
ochráni pred vírusmi 
aj biologickými či 
chemickými 
kontaminantmi, bez 
vytvárania 
sekundárneho 
odpadu s procesom 
mineralizácie - na 
miestnosť 120-250

m2

022
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 3,00 2946,6667 8 840,00 8 840,00 0,00

70
čistenie a
dekontaminácia
vzduchu - BEEWAIR 
BW60LW/G

022
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 1,00 2650,0000 2 650,00 2 650,00 0,00

Hlavná aktivita č. 17 |Vybavenle obec Kynceľová
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71

čistička vzduchu
Smart s ionizátorom 
a germicldnym 
žiaričom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných veci

ks 1,00 724,1666 724,17 724,17 0,00

72
čistička vzduchu Air 
lon s ionizátorom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných veci

ks 2,00 590,8333 1 181,67 1 181,67 0,00

Hlavná ktivita č. 18 Vybavenie obec Hronsek

73

čistička vzduchu 
Smart s ionizátorom 
a germicldnym 
žiaričom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných veci

ks 1,00 724,1700 724,17 724,17 0,00

74
čistička vzduchu Air 
lon s ionizátorom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných veci

ks 3,00 590,8333 1 772,50 1 772,50 0,00

Hlavná ktivita č. 19 Vybavenie obec Nemce !

75

čistička vzduchu 
Smart s ionizátorom 
a germicldnym 
žiaričom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 4,00 724,1666 2 896,67 2 896,67 0,00

76
čistička vzduchu Air 
lon s ionizátorom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 4,00 590,8333 2 363,33 2 363,33 0,00

Hlavná aktivita č. 20 Vybavenie obec Sek e

77

čistička vzduchu 
Smart s ionizátorom 
a germicldnym 
žiaričom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 9,00 724,1667 6 517,50 6 517,50 0,00

78
čistička vzduchu Air 
lon s ionizátorom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 6,00 590,8333 3 545,00 3 545,00 0,00

Hlavná aktivita C. 21 Vybavenie obec Špania Dolina

79

čistička vzduchu 
Smart s ionizátorom 
a germicldnym 
žiaričom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 1,00 724,1700 724,17 724.17 0,00

Hlavná i ktivita č. 22 Vybavenie obec Taj 5V

80

čistička vzduchu 
Smart s ionizátorom 
a germicldnym 
žiaričom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 3,00 724,1667 2 172,50 2 172,50 0,00

81
čistička vzduchu Air 
lon s ionizátorom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 1,00 590,8330 590,83 588,02 2,81

Hlavná aktivita t. 23 Vybavenie obec Králiky

82

čistička vzduchu 
Smart s ionizátorom 
a germicldnym 
žiaričom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 4,00 724,1667 2 896,67 2 896,67 0,00

Hlavná aktivita č. 24 Vybavenie obec Kordíky  

83

čistička vzduchu 
Smart s ionizátorom 
a germicldnym 
žiaričom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných veci

ks 2,00 724,1667 1 448,33 1 448,33 0,00

Hlavná aktivita č. 25 Vybavenie obec Slovenská Ľupc a

84

čistička vzduchu 
Smart s ionizátorom 
a germicídnym 
žiaričom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 10,00 724,1667 7 241,67 7 241,67 0,00

85 čistička vzduchu Air 
lon s ionizátorom

022

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 19,00 590,8333 11 225,83 11 225,83 0,00

Hlavná aktivita č. 26 Vybavenie obec Dolný Harmanec
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86

čistička vzduchu 
Smart s ionizátorom 
a germicldnym 
žiaričom

022
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných veci

ks 1,00 724,1700 724,17 724,17 0,00

Hlavná aktivita č. 27 Ochrana verejného zdravia obec Malachov

87

čistička vzduchu 
Smart s ionizátorom 
a germicídnym 
žiaričom

022
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných veci

ks 5,00 724,1667 3 620,83 3 620,83 0,00

88 čistička vzduchu Air 
lon s ionizátorom

022
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 2,00 590,8333 1 181,67 1 181,67 0,00

Hlavná aktivita č. 28 Ochrana verejného zdravia obec Horné Pršany

89

čistička vzduchu 
Smart s ionizátorom 
a germicídnym 
žiaričom

022
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných veci

ks 2,00 724,1667 1 448,33 1 448,33 0,00

Hlavná aktivita č. 29 Vybavenie obec Riečka

90

čistička vzduchu 
Smart s ionizátorom 
a germicídnym 
žiaričom

022
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných veci

ks 4,00 724,1667 2 896,67 2 896,67 0,00

91
čistička vzduchu Air 
lon s ionizátorom

022
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných veci

ks 2,00 590,8333 1 181,67 1 181,67 0,00

Hlavná aktivita č. 30 Vybavenie obec Harmanec

92

čistička vzduchu 
Smart s ionizátorom 
a germicídnym 
žiaričom

022
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných veci

ks 1,00 724,1700 724,17 724,17 0,00

93
čistička vzduchu Air 
lon s ionizátorom

022
Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory
hnuteľných vecí

ks 4,00 590,8333 2 363,33 2 363,33 0,00

1 III 0,00 0,00 0,00
Celkom: 542 984,03 542 877,77 106,26

DPH: 108 596,81 108 575,55 21,25
Celkom s DPH: 651 580,84 651 453,32 127,52
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Príloha Č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - pre zákazky vyhlásené podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov*

* príloha č. 4 sa primerane použije aj pre postup určovania finančných opráv pre zákazky vyhlásené podľa Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o VO“ alebo „ZVO“), ak je to pre prijímateľa výhodnejšie a zákazky, 
na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO

Určovanie výšky vrátenia poskytnutého príspevku alebo jeho časti v nadväznosti na zistené porušenie pravidiel a postupov verejného obstarávania v zmysle 
ZVO. Všetky percentuálne sadzby sa týkajú prípadov, keď konkrétne porušenie malo alebo mohlo mať vplyv na výsledok verejného 
obstarávania/obstarávania.

Táto Príloha Zmluvy o poskytnutí NFP slúži na určovanie výšky vrátenia poskytnutého príspevku alebo jeho časti (ex post finančné opravy), alebo ex ante 
finančné opravy v nadväznosti na zistené porušenie pravidiel a postupov verejného obstarávania v zmysle ZVO. Všetky percentuálne sadzby sa týkajú 
prípadov, keď konkrétne porušenie malo alebo mohlo mať vplyv na výsledok VO/obstarávania.

Zistenia nedostatkov VO, ktoré nie sú zaradené do prílohy č. 4, by sa mali riešiť v súlade so zásadou proporcionality a podľa možnosti analogicky s typmi 
nedostatkov uvedenými v prílohe č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP; v prípade zistenia porušení pravidiel a postupov pri obstarávaní zákaziek, na ktoré sa 
pôsobnosť ZVO/zákona o VO nevzťahuje (týka sa aj zákaziek zadávaných osobou, ktorej poskytne verejný obstarávate!’ 50% a menej finančných prostriedkov 
na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP), RO na základe analógie a proporcionality postupuje podľa prílohy č. 4 Zmluvy 
o poskytnutí NFP, pričom zistenie bude priradené k obsahovo najbližšiemu porušeniu a na základe tohto zaradenia bude určená príslušná finančná oprava.

Č. Názov porušenia I Popis porušenia/ príklady Výška finančnej opravy
Vyhlásenie verejného obstarávania, špecifikácia v súťažných podkladoch

1.

Nedodržanie postupov zverejňovania 
zákazky alebo neoprávnené použitie 
priameho rokovacieho konania

Verejný obstarávate!’1 neposlal oznámenie o vyhlásení verejného 
obstarávania publikačnému úradu a ÚVO podľa § 27 ZVO za účelom jeho 
zverejnenia v európskom vestníku a vestníku ÚVO.

Verejný obstarávateľ neposlal výzvu na predkladanie ponúk na zverejnenie 
do vestníka ÚVO v prípade bežného postupu pre podlimitné zákazky.

Verejný obstarávateľ zadal zákazku priamo, bez splnenia povinnosti 
postupovať podľa ZVO v zmysle § 10 ods. 1, čo zároveň znamená

100 %

1 Označenie „Verejný obstarávateľ“ sa vzťahuje aj na obstarávateľa podľa § 9 ZVO a osobu podľa § 8 ZVO
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nedodržanie postupov povinnosti zverejňovania zákazky, nakoľko verejný 
obstarávateľ neaplikovaním zákonných postupov súčasne nedodrží povinnosť 
adekvátneho zverejnenia zadávania zákazky. Tieto prípady sú napr.: 
neoprávnenosť použitia výnimky zo ZVO v zmysle § 1 ods. 2 až 15 ZVO, 
uzavretie zmluvy priamym rokovacím konaním podľa § 81 ZVO bez splnenia 
podmienok na jeho použitie, nesprávne zaradenie zákazky do prílohy č. 1 k 
ZVO a uplatnenie postupu zadávania zákazky s nízkou hodnotou alebo 
podlimitnej zákazky, pričom mal byť použitý postup pre nadlimitnú zákazku 
a zároveň zákazka nebola zverejnená cez funkcionalitu elektronickej 
platformy.

Výzva na predkladanie ponúk k zákazke s nízkou hodnotou vyššieho rozsahu 
od 70 000 eur bez DPH v prípade tovarov a služieb, od 180 000 eur bez DPH 
v prípade stavebných prác a od 260 000 eur bez DPH v prípade služieb podľa 
prílohy č. 1 k ZVO (ďalej len „zákazky s nízkou hodnotou vyššieho 
rozsahu“), ktorá bola vyhlásená od 31.3.2022, nebola zverejnená 
prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy vo vestníku ÚVO.

Pre uplatnenie finančnej opravy vo výške 100 % je potrebné splniť 
podmienku, že zákazka nebola vôbec zverejnená podľa pravidiel určených 
ZVO a mala byť zverejnená.____________________________________________
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Verejný obstarávateľ vyhlásil nadlimitnú zákazku, pričom oznámenie 
o vyhlásení verejného obstarávania nebolo zverejnené v európskom vestníku, 
ale zadávanie zákazky bolo korektne zverejnené vo vestníku ÚVO (verejný 
obstarávate!’ nesprávne použil podlimitný formulár).

25%

Zákazka na poskytnutie služby, vyhlásená do 30.03.2022 (vrátane), bola 
nesprávne zaradená do prílohy č. 1 k ZVO a mal byť použitý postup 
pre nadlimitnú alebo podlimitnú zákazku, ale verejné obstarávanie bolo 
vyhlásené postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou a korektne 
zverejnené na webovom sídle prijímateľa a informácia o zverejnení zaslaná 
na mailový kontakt zakazkvcko@.vlada.gov.sk.

Prijímateľ vyhlásil do 30.03.2022 (vrátane) zákazku s nízkou hodnotou alebo 
zákazka bola vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 50 % a 
menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných 
prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku (a nebolo 
preukázané vyhnutie sa použitiu pravidiel a postupov podľa ZVO), ale 
prijímateľ nezverejnil zákazku na webovom sídle ani neoslovil s výzvou na 
predkladanie ponúk alebo neidentifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. 
troch vybraných záujemcov.

Prijímateľ vyhlásil od 31.03.2022 zákazku s nízkou hodnotou nižšieho 
rozsahu do 70 000 eur bez DPH v prípade tovarov a služieb, do 180 000 eur 
bez DPH v prípade stavebných prác a do 260 000 eur bez DPH v prípade 
služieb podľa prílohy č. 1 k ZVO (ďalej len „zákazky s nízkou hodnotou 
nižšieho rozsahu“) alebo zákazka bola vyhlásená osobou, ktorej verejný 
obstarávateľ poskytne viac ako 50% alebo 50% a menej finančných 
prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie 
služieb z nenávratného finančného príspevku (a nebolo preukázané vyhnutie 
sa použitiu pravidiel a postupov podľa ZVO), ale prijímateľ v prípade 
zákazky s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu neoslovil prostredníctvom 
funkcionality elektronickej platformy minimálne troch záujemcov, resp. 
neidentifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných 
záujemcov alebo v prípade dotovanej osoby nezverejnil zákazku na webovom 
sídle ani neoslovil s výzvou na predkladanie ponúk alebo neidentifikoval
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(napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov.

Zákazka vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 
50% alebo 50 % a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, 
uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného 
finančného príspevku, bola zverejnená na webovom sídle prijímateľa, ale 
prijímateľ si nesplnil povinnosť zaslať informáciu o tomto zverejnení na 
osobitný mailový kontakt zakazkvcko@,vlada.gov.sk (platí aj pre prípady, ak 
prijímateľ zaslal informáciu o zverejnení na osobitný mailový kontakt 
zakazkycko@vlada.gov.sk, ale zákazka nebola zverejnená na webovom sídle 
alebo ak odkaz na webové sídlo prijímateľa nie je funkčný). Finančná oprava 
podľa tohto typu porušenia sa v tomto prípade zákaziek podľa 
predchádzajúceho odseku neuplatní, ak prijímateľ oslovil s výzvou na 
predkladanie ponúk, resp. identifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. 
troch vybraných záujemcov.

Zákazka s nízkou hodnotou, vyhlásená do 30.03.2022 (vrátane), bola 
zverejnená na webovom sídle prijímateľa, ale prijímateľ si nesplnil povinnosť 
zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt 
zakazkycko@vlada.gov.sk alebo ak zákazka vyhlásená osobou, ktorej 
verejný obstarávate!’ poskytne viac ako 50% alebo 50 % a menej finančných 
prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie 
služieb z nenávratného finančného príspevku, bola zverejnená na webovom 
sídle prijímateľa, ale prijímateľ si nesplnil povinnosť zaslať informáciu o 
tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt zakazkvcko@vlada.gov.sk 
(platí aj pre prípady, ak prijímateľ zaslal informáciu o zverejnení na osobitný 
mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk, ale zákazka nebola zverejnená 
na webovom sídle alebo ak odkaz na webové sídlo prijímateľa nie je 
funkčný).

Finančná oprava podľa tohto typu porušenia sa v tomto v prípade zákaziek 
podľa predchádzajúceho odseku neuplatní, ak prijímateľ oslovil s výzvou na 
predkladanie ponúk, resp. identifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. 
troch vybraných záujemcov.

mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk
mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk
mailto:zakazkvcko@vlada.gov.sk
mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk
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Nedovolené
zákazky

rozdelenie predmetu Ide o rozdelenie predmetu zákazky s cieľom vyhnúť sa použitiu postupu 
zadávania nadlimitnej zákazky alebo postupu zadávania podlimitnej zákazky.

Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, ak namiesto vyhlásenia 
nadlimitnej zákazky alebo podlimitnej zákazky rozdelil predmet zákazky 
a realizoval tak napr. niekoľko zákaziek s nízkou hodnotou, ktoré neboli 
zverejnené.

100 % vzťahuje sa na 
každú z rozdelených
zákaziek

Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, keď namiesto vyhlásenia 
nadlimitnej zákazky rozdelil predmet zákazky a vyhlásil podlimitné zákazky, 
ktoré boli korektne zverejnené vo vestníku ÚVO alebo prostredníctvom 
funkcionality elektronickej platformy.

25 % vzťahuje sa na 
každú z rozdelených 
zákaziek

Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, keď namiesto vyhlásenia 
nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky, vyhlásil zákazky s nízkou hodnotou, 
ktorých výzva na predkladanie ponúk bola zverejnená prostredníctvom 
funkcionality elektronickej platformy vo vestníku ÚVO.

Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 písm. b) ZVO, keď namiesto 
vyhlásenia zákazky s nízkou hodnotou v rozsahu, ktorá mala byť zverejnená 
vo vestníku ÚVO, vyhlásil niekoľko zákaziek s nízkou hodnotou nižšieho 
rozsahu.

Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 písm. c) ZVO, keď namiesto 
vyhlásenia podlimitnej zákazky na stavebné práce s PHZ vyššou ako 800 000 
eur bez DPH, vyhlásil niekoľko podlimitných zákaziek na stavebné práce s 
PHZ nižšou ako 800 000 eur bez DPH, na základe čoho sa vyhol podaniu 
námietok.

10%
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Nedovolené spájanie rôznorodých 
predmetov zákaziek, pričom zákazka 
nebola rozdelená na časti

Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, ak bol obídený postup 
zadávania nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky v dôsledku zahrnutia takej 
dodávky tovaru alebo poskytnutých služieb, ktoré nie sú nevyhnutné pri 
plnení zákazky na stavebné práce do PHZ.

25%

3

Ostatné prípady nedovoleného spájania rôznorodých zákaziek, ktoré mohlo 
obmedziť hospodársku súťaž, keď iba jeden hospodársky subjekt bol 
spôsobilý predložiť ponuku, ktorá by spĺňala požiadavky na predmet 
zákazky.

Ostatné prípady nedovoleného spájania rôznorodých zákaziek, ak viacero 
hospodárskych subjektov na trhu bolo spôsobilých predložiť ponuku, ale 
zároveň nebol predložený vyšší počet ponúk.

10%

Ostatné prípady nedovoleného spájania rôznorodých zákaziek, ak bol 
predložený vyšší počet ponúk uchádzačov, ktorí splnili podmienky účasti a 
požiadavky na predmet zákazky.

5%

Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne.
Neodôvodnenie nerozdelenia zákazky 
na časti

Verejný obstarávateľ porušil ustanovenie § 28 ods. 2 ZVO, keď neuviedol 
v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania alebo súťažných podkladoch 
odôvodnenie nerozdelenia zákazky na časti v prípade nadlimitnej zákazky.

5%

4
Tento typ porušenia sa vťahuje aj na prípady, ak odôvodnenie nerozdelenia 
zákazky na časti nebolo dostatočné.

5

Nedodržanie minimálnej zákonnej 
lehoty na predkladanie ponúk2

alebo

Lehota na predkladanie ponúk (alebo na predloženie žiadosti o účasť) bola 
kratšia ako minimálna lehota ustanovená ZVO. V uvedenom prípade je 
potrebné zohľadniť zverejnenie predbežného oznámenia a predkladanie 
ponúk elektronickými prostriedkami (ak relevantné).

100 %

Nedodržanie minimálnej zákonnej 
lehoty na predloženie žiadosti o účasť3

V prípade, že skrátenie lehoty bolo rovné alebo väčšie ako 85 % zo zákonnej 
lehoty alebo lehota na predkladanie ponúk bola 5 dní a menej.

2 Uvedený typ porušenia sa primerane vzťahuje aj na minimálne lehoty na predkladanie ponúk upravené v Jednotnej príručke pre žiadateľov/prijímateľov k procesu a kontrole 
VO/obstarávania
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alebo
V prípade, že skrátenie lehoty bolo rovné alebo väčšie ako 50 % zo zákonnej 
lehoty, ale menšie ako 85%.

25%

Nepredĺženie lehoty na predkladanie 
ponúk/lehoty na predkladanie žiadostí 
o účasť v prípade podstatných zmien 
v podmienkach zadávania zákazky

V prípade, že skrátenie lehoty bolo rovné alebo väčšie ako 30 % zo zákonnej 
lehoty, ale menšie ako 50%.

Verejný obstarávateľ nepredlžil lehotu na predkladanie ponúk/lehotu na 
predkladanie žiadostí o účasť v prípade podstatných zmien v podmienkach 
zadávania zákazky (napr. úprava podmienok účasti, ktorá zabezpečuje širšiu 
hospodársku súťaž) alebo nepredlžil dostatočne lehotu na predkladanie 
ponúk/lehotu na predkladanie žiadostí o účasť v prípade podstatných zmien v 
podmienkach zadávania zákazky.

10%

V prípade, že skrátenie lehoty bolo menšie ako 30 % zo zákonnej lehoty. 5%

6

Stanovenie lehoty na prijímanie 
žiadostí o súťažné podklady/súťažné 
podmienky (vzťahuje sa na verejnú 
súťaž, súťaž návrhov alebo bežný 
postup pre podlimitné zákazky)

alebo

obmedzenie prístupu k súťažným 
podkladom alebo iným dokumentom, 
ktoré sú potrebné na vypracovanie 
žiadosti o účasť/ponuky

Lehota stanovená na prijímanie žiadostí o súťažné podklady je rovnaká alebo 
kratšia ako 5 dní, čím sa vytvára neopodstatnená prekážka k otvorenej súťaži 
vo verejnom obstarávaní.

Verejný obstarávateľ neposkytol bezodplatne neobmedzený, úplný a priamy 
prístup prostredníctvom elektronických prostriedkov k súťažným podkladom 
alebo iným dokumentom, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti 
o účasť/ponuky odo dňa uverejnenia oznámenia o vyhlásení verejného 
obstarávania, oznámenia použitého ako výzva na súťaž, oznámenia 
o vyhlásení súťaže návrhov alebo oznámenia o koncesii v európskom 
vestníku.4

V prípade, že súťažné podklady alebo iné dokumenty, ktoré sú potrebné na 
vypracovanie žiadosti o účasť/ponuky, boli až do uplynutia lehoty na

25%

3 Lehoty sú stanovené pre užšiu súťaž a rokovacie konanie so zverejnením.
4 Ak bol poskytnutý prístup prostredníctvom elektronických prostriedkov k súťažným podkladom alebo iným dokumentom, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti 
o účasť/ponuky a tento prístup nebol k dispozícii po celú dobu od odo dňa uverejnenia oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, oznámenia použitého ako výzva na 
súťaž, oznámenia o vyhlásení súťaže návrhov alebo oznámenia o koncesii v európskom vestníku do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk, uplatní sa finančná oprava 25 %, 
10 % alebo 5 % podľa obdobných pravidiel, ako v prípade určenia lehoty na prijímanie žiadostí o súťažné podklady.
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predkladanie ponúk zverejnené v profile a verejný obstarávateľ k nim 
poskytol bezodplatne neobmedzený, úplný a priamy prístup prostredníctvom 
elektronických prostriedkov, finančná oprava sa neuplatňuje.

V prípade, ak lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady je menej ako 
50 % lehoty na predkladanie ponúk (v súlade s príslušnými ustanoveniami 
ZVO).

10%

V prípade, ak lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady je menej ako 
80 % lehoty na predkladanie ponúk (v súlade s príslušnými ustanoveniami 
ZVO).

5%

7

Nedodržanie postupov zverejňovania 
opravy oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania/výzvy na 
predkladanie ponúk v prípade

predĺženia lehoty na
predkladanie ponúk 
predĺženia lehoty na žiadosti o 
účasť5

alebo

nepredĺženie lehoty na predkladanie 
ponúk

Lehota na predkladanie ponúk (alebo lehota na predloženie žiadosti o účasť) 
bola predĺžená (jej pôvodne určená lehota bola v súlade so ZVO), pričom 
verejný obstarávateľ nezverejnil túto skutočnosť formou redakčnej opravy 
v európskom vestníku/vo vestníku ÚVO.

Verejný obstarávateľ nepredlžil lehotu na predkladanie ponúk/lehotu na 
predkladanie žiadostí o účasť, keď neposkytol vysvetlenie na základe žiadosti 
záujemcu najneskôr 6 dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za 
predpokladu, že o vysvetlenie požiadal záujemca dostatočne vopred 
(v prípade nadlimitných zákaziek), resp. 3 pracovné dní pred uplynutím 
lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vysvetlenie požiada 
záujemca dostatočne vopred (v prípade podlimitných zákaziek).

10%

Lehota na predkladanie ponúk (alebo lehota na predloženie žiadosti o účasť) 
bola predĺžená (jej pôvodne určená lehota bola v súlade so ZVO), pričom 
verejný obstarávateľ nezverejnil túto skutočnosť formou redakčnej opravy 
v európskom vestníku/vo vestníku ÚVO, ale zverejnenie bolo zabezpečené 
iným spôsobom (napr. ako všeobecné oznámenie hospodárskym subjektom, 
ktorú sú registrované v rámci zákazky zadávanej s využitím elektronického 
prostriedku), ktoré zaručuje, že informáciou o predĺženej lehote na 
predkladanie ponúk mohli disponovať aj záujemcovia z iných členských

5 %

5 Lehoty sú stanovené pre užšiu súťaž a rokovacie konanie so zverejnením.
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štátov EÚ.

Neoprávnené použitie rokovacieho 
konania so zverejnením alebo 
súťažného dialógu

Verejný obstarávateľ zadá zákazku na základe rokovacieho konania so 
zverejnením alebo postupom súťažného dialógu, avšak takýto postup nie je 
oprávnený aplikovať podľa dotknutých ustanovení ZVO.

25%

8

Verejný obstarávateľ nesplnil podmienky na uplatnenie postupu rokovacieho 
konania so zverejnením a súťažného dialógu, ale v rámci použitého postupu 
bola zabezpečená transparentnosť, súčasťou dokumentácie k zákazke bolo 
odôvodnenie tohto postupu, nebol obmedzený počet záujemcov, ktorý boli 
vyzvaní na predloženie ponuky a počas rokovania bolo zabezpečené rovnaké 
zaobchádzanie so všetkými uchádzačmi.

10%

Nedodržanie povinnej elektronickej 
komunikácie pri zadávaní nadlimitných 
a podlimitných zákaziek VO po 
18.10.2018 a nedodržanie pravidiel pre 
centralizovanú činnosť vo verejnom 
obstarávaní

Verejný obstarávateľ nedodržal po 18.10.2018 povinnú elektronickú 
komunikáciu v prípade zadávania nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky v 
súlade s § 20 ZVO alebo porušil pravidlá pre centralizovanú činnosť vo 
verejnom obstarávaní, čo malo vplyv na výsledok VO.

Uvedený typ porušenia sa týka aj nedostatkov identifikovaných pri zadávaní 
zákaziek cez dynamický nákupný systém, uzatváraní rámcových dohôd6, 
elektronických aukciách, postupov, v rámci ktorých sa ponuky predkladajú 
vo forme elektronického katalógu.

25%

9 Verejný obstarávateľ nedodržal po 18.10.2018 povinnú elektronickú 
komunikáciu v prípade zadávania nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky v 
súlade s § 20 ZVO alebo porušil pravidlá pre centralizovanú činnosť vo 
verejnom obstarávaní, čo mohlo mať vplyv na výsledok VO a/alebo uvedené 
pochybenie mohlo odradiť potenciálnych uchádzačov/záujemcov od 
predloženia ponuky/žiadosti o účasť.

10%

Uvedený typ porušenia sa týka aj nedostatkov identifikovaných pri zadávaní 
zákaziek cez dynamický nákupný systém, uzatváraní rámcových dohôd7, 
elektronických aukciách, postupov, v rámci ktorých sa ponuky predkladajú

6 napr. ak je rámcová dohoda uzavretá na obdobie presahujúce 4 roky, pričom nejde o výnimočný prípad odôvodnení predmetom rámcovej dohody
7 napr. ak je rámcová dohoda uzavretá na obdobie presahujúce 4 roky, pričom nejde o výnimočný prípad odôvodnení predmetom rámcovej dohody
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vo forme elektronického katalógu.

10

Neuvedenie:
podmienok účasti v oznámení 
o vyhlásení VO, resp. vo výzve 
na predkladanie ponúk, 
kritérií na vyhodnotenie ponúk 
(a váh kritérií) v oznámení 
o vyhlásení VO, resp. výzve na 
predkladanie ponúk alebo 
v súťažných podkladoch 
technických špecifikácií
predmetu zákazky
a zmluvných podmienok
v súťažných podkladoch

alebo

chýbajúce pravidlá uplatnenia kritérií 
na vyhodnotenie ponúk, resp. pravidlá 
uplatnenia kritérií sú upravené 
nedostatočne, neurčito

alebo

vysvetlenie alebo doplňujúce
informácie k podmienkam účasti alebo 
kritériám na vyhodnotenie ponúk 
neboli poskytnuté všetkým záujemcom 
alebo neboli zverejnené

Podmienky účasti a/alebo kritériá na vyhodnotenie ponúk, vrátane váhovosti 
nie sú uvedené v oznámení o vyhlásení VO a/alebo v súťažných podkladoch.

25 %

Oznámenie o vyhlásení VO, ani súťažné podklady neobsahujú technické 
špecifikácie predmetu zákazky a/alebo zmluvné podmienky.

V oznámení o vyhlásení VO a/alebo v súťažných podkladoch absentuje 
detailný popis kritérií na vyhodnotenie ponúk a/alebo absentujú pravidlá 
uplatnenia kritérií na vyhodnotenie ponúk, resp. pravidlá uplatnenia kritérií 
sú upravené nedostatočne, neurčito.

Vysvetlenie alebo doplňujúce informácie k podmienkam účasti alebo 
kritériám na vyhodnotenie ponúk neboli poskytnuté všetkým záujemcom 
alebo neboli zverejnené.

10%

11
Nezákonné a/alebo diskriminačné 
podmienky účasti a/alebo kritéria na 
vyhodnotenie ponúk a/alebo technické

Ide o prípady, keď záujemcovia boli alebo mohli byť odradení od predloženia 
ponúk z dôvodu nezákonných a/alebo diskriminačných podmienok účasti 
a/alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk stanovených v oznámení o vyhlásení

25%
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špecifikácie predmetu zákazky
stanovené v súťažných pokladoch 
alebo oznámení o vyhlásení VO/výzve 
na predkladanie ponúk, ktoré sú 
založené na neodôvodnenej národnej, 
regionálnej alebo miestnej preferencii 
určitých hospodárskych subjektov

VO/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, napr.
- povinnosť hospodárskych subjektov mať už zriadenú spoločnosť alebo 
zástupcu v danej krajine, regióne alebo meste/obci alebo
- povinnosť uchádzača mať skúsenosť v danej krajine, regióne alebo 
meste/obci alebo
- povinnosť uchádzača disponovať materiálno-technickým vybavením 
v danej krajine, regióne alebo meste/obci alebo
- použitie kritérií na vyhodnotenie ponúk, ktoré sú nezákonné 
a diskriminačné a sú založené na neodôvodnenej národnej, regionálnej alebo 
miestnej preferencii určitých hospodárskych subjektov.

Ide o prípady, ktorých demonštratívny výpočet je uvedený vyššie, ale bol 
predložený vyšší počet predložených ponúk uchádzačov, ktorí splnili 
podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky.

Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne.

10%

12

Iné nezákonné a/alebo diskriminačné 
podmienky účasti a/alebo kritéria na 
vyhodnotenie ponúk a/alebo technické 
špecifikácie predmetu zákazky
stanovené v súťažných pokladoch 
alebo oznámení o vyhlásení VO/výzve 
na predkladanie ponúk

Ide o prípady, keď určené nezákonné alebo diskriminačné podmienky účasti 
a/alebo požiadavky na predmet zákazky a/alebo kritériá na vyhodnotenie 
ponúk znamenajú, že ponuku je spôsobilý predložiť iba jeden hospodársky 
subjekt a uvedená situácia nie je odôvodniteľná jedinečným predmetom 
zákazky alebo

určenie minimálnych požiadaviek pre zákazku (týka sa minimálnych 
požiadaviek pre účely splnenia podmienok účasti, požiadaviek na predmet 
zákazky alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk, ktoré nesúvisia s predmetom 
zákazky, čím sa nezabezpečí rovnaký prístup pre uchádzačov alebo dané 
požiadavky vytvárajú neopodstatnené prekážky k otvorenej hospodárskej 
súťaži vo verejnom obstarávaní, napr. neprimerané požiadavky viažuce sa 
k predloženiu zoznamu dodávok tovaru, poskytnutých služieb alebo 
uskutočnených stavebných prác pre účely splnenia technickej alebo odbornej 
spôsobilosti.

Technické požiadavky sa v rámci opisu predmetu zákazky odvolávajú na 
konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, 
oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby bez možnosti predloženia

25%
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ekvivalentu (okrem prípadov, ak predmet zákazky nebolo možné určiť/opísať 
iným spôsobom) a uvedené pochybenie sa týka nadlimitných zákaziek.

Ide o prípady, keď záujemcovia boli alebo mohli byť odradení od predloženia 10 % 
ponúk z dôvodu nezákonných a/alebo diskriminačných podmienok účasti 
a/alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk stanovených v oznámení o vyhlásení 
VO/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, napr.

určenie minimálnych požiadaviek pre zákazku (týka sa minimálnych 
požiadaviek pre účely splnenia podmienok účasti, požiadaviek na 
predmet zákazky alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk, ktoré síce 
súvisia s predmetom zákazky, ale nie sú primerané (napr. 
neprimeranosť minimálnych požiadaviek pre účely splnenia 
podmienok účasti s ohľadom na výšku predpokladanej hodnoty 
zákazky), čím sa nezabezpečí rovnaký prístup pre uchádzačov alebo 
dané požiadavky vytvárajú neopodstatnené prekážky k otvorenej 
hospodárskej súťaži vo verejnom obstarávaní 
podmienky účasti boli určené ako kritérium na vyhodnotenie ponúk, 
technické požiadavky sa v rámci opisu predmetu zákazky odvolávajú 
na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, 
patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby bez možnosti 
predloženia ekvivalentu (okrem prípadov, ak predmet zákazky 
nebolo možné určiť/opísať iným spôsobom) a uvedené pochybenie sa 
týka iných ako nadlimitných zákaziek

Ide o prípady, ktorých demonštratívny výpočet je uvedený vyššie, ale bol 5 % 
predložený vyšší počet predložených ponúk uchádzačov, ktorí splnili 
podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky.

Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne.
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13

Nedostatočne opísaný predmet
zákazky8

Opis predmetu zákazky v súťažných podkladoch je nedostatočný, nejasný, 
neurčitý, opísaný všeobecne, resp. neobsahuje rozhodujúce informácie pre 
uchádzačov rozhodné pre prípravu kvalifikovanej ponuky, čo môže ovplyvniť 
ich rozhodnutie predložiť ponuku/žiadosť o účasť.

10%

14

Obmedzenie možnosti použiť
subdodávateľov

Podmienky súťaže obmedzujú možnosť využiť subdodávateľa, ktorý by 
realizoval časť predmetu zákazky, resp. podmienky súťaže umožňujú využiť 
kapacity subdodávateľa iba do určitého % z hodnoty zákazky, pričom nie je 
dostatočne odôvodnené, aby verejný obstarávateľ pri zadávaní zákazky na 
uskutočnenie stavebných prác, zákazky na poskytnutie služby alebo zákazky 
na dodanie tovaru, ktorá zahŕňa aj činnosti spojené s umiestnením 
a montážou vyžadoval, aby určité podstatné úlohy vykonal priamo uchádzač 
alebo člen skupiny dodávateľov.

5%

15

Porušenie povinnosti zadávať
podlimitnú zákazku na nákup tovarov, 
alebo služieb, ktorých predmetom nie 
je intelektuálne plnenie, bežne 
dostupných na trhu, prostredníctvom 
elektronického trhoviska

Verejný obstarávateľ nepostupoval podlimitným postupom s využitím 
elektronického trhoviska, ak ide o dodanie tovaru, alebo poskytnutie služieb, 
ktoré nie sú intelektuálnej povahy, bežne dostupných na trhu, ale na 
obstarávanie použil postup zadávania zákazky s nízkou hodnotou alebo 
podlimitný postup bez využitia elektronického trhoviska (týka sa zákaziek, 
ktoré boli vyhlásené do 1.11.2017)

5%

16

Zadanie zákazky na nie bežne dostupné 
tovary, služby alebo stavebné práce s 
využitím elektronického trhoviska (od 
31.03.2022 s uplatnením
zjednodušeného postupu pre zákazky

Verejný obstarávateľ postupoval v rozpore s § 58 ods. 1 ZVO, keď na nie 
bežne dostupné tovary, služby alebo stavebné práce využil dynamický 
nákupný systém.

25 %

8 netýka sa postupov zadávania zákazky, keď predmet zákazky môže byť upravený na základe výsledkom rokovania/dialógu (priame rokovacie konanie, rokovacie konanie so 
zverejnením, súťažný dialóg, inovatívne partnerstvo) alebo ak je opis predmetu zákazky dodatočne upravený spôsobom, ktorý je dostatočný a doplnený opis predmetu 
zákazky bol zverejnený pre všetkých potenciálnych záujemcov a uchádzačov
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na bežne dostupné tovary a služby) 
alebo v rámci dynamického
nákupného systému

Verejný obstarávate!’ postupoval v rozpore s ustanovením § 108 ods. 1 písm. 
a) ZVO, keď zákazky na nie bežne dostupné tovary, nie bežne dostupné 
služby alebo stavebné práce zadával s využitím elektronického trhoviska (od 
31.03.2022 s uplatnením zjednodušeného postupu pre zákazky na bežne 
dostupné tovary a služby).

Nižšia sadzba finančnej opravy sa uplatní v prípade, ak bol predložený vyšší 
počet predložených ponúk uchádzačov (v prípade dynamického nákupného 
systému je možné zohľadniť aj vyšší počet zaradených záujemcov). Vyšší 
počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne s ohľadom na predmet 
zákazky.

10%

17

Nezaslanie výzvy na predkladanie 
ponúk alebo neidentifikovanie
minimálne troch vybraných
záujemcov/potenciálnych dodávateľov, 
ktorí sú oprávnení dodať predmet 
zákazky, v prípade zákazky s nízkou 
hodnotou nižšieho rozsahu alebo 
zákazky zadávanej osobou, ktorej 
verejný obstarávateľ poskytne viac ako 
50% alebo 50% a menej finančných 
prostriedkov na dodanie tovaru,
uskutočnenie stavebných prác a
poskytnutie služieb z NFP, ak 
prijímateľ v prípade zákazky
vyhlásenej dotovanou osobou
nezverejnil výzvu na predkladanie 
ponúk na svojom webovom sídle 
a informáciu o zverejnení nezaslal na 
mailový kontakt
zakazkvcko6i.vlada.uov.sk.

Prijímateľ (verejný obstarávateľ) nezaslal výzvu na predkladanie ponúk 
minimálne trom vybraným záujemcom v prípade zákaziek s nízkou hodnotou 
nižšieho rozsahu prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy ani 
neidentifikoval minimálne troch potenciálnych dodávateľov (napr. cez 
webové rozhranie).

Prijímateľ - dotovaná osoba, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 
50% alebo 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, 
uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP nezaslal výzvu na 
predkladanie ponúk minimálne trom vybraným potenciálnym dodávateľom v 
prípade tohto typu zákaziek, resp. neidentifikoval minimálne troch 
potenciálnych dodávateľov (napr. cez webové rozhranie) a nezverejnil výzvu 
na predkladanie ponúk na svojom webovom sídle a informáciu o zverejnení 
nezaslal na mailový kontakt zakazkvckoíolvlada.gov.sk.

Finančná oprava sa neuplatňuje, ak ide o výnimočný prípad, kedy ide o 
jedinečný predmet zákazky, v dôsledku čoho prijímateľ oslovil menej ako 
troch potenciálnych dodávateľov. Výnimka musí byť zo strany prijímateľa 
riadne zdôvodnená a vypracovaná ešte pred vyhlásením zákazky a dôkazné 
bremeno preukázania skutočnosti, že na relevantnom trhu neexistuje viac ako
1 alebo 2 dodávatelia znáša prijímateľ.

Finančná oprava sa uplatní aj v tých prípadoch, ak prijímateľ oslovil s výzvou

25 %
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na predkladanie ponúk, resp. identifikoval (napr. cez webové rozhranie) iba 
dvoch vybraných záujemcov, pričom na relevantnom trhu bolo možné 
osloviť/identifikovať min. troch záujemcov.

Vyhoc nocovanie ponúk/žiadostí o účasť

18

Podmienky účasti alebo požiadavky na 
predmet zákazky (technické
špecifikácie) boli upravené po otvorení 
ponúk/žiadostí o účasť

alebo

Podmienky účasti alebo požiadavky na 
predmet zákazky (technické
špecifikácie) boli vyhodnotené
v rozpore s oznámením o vyhlásení 
verejného obstarávania/výzvou na 
predkladanie ponúk a súťažnými 
podkladmi

Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické
špecifikácie) boli upravené počas vyhodnotenia ponúk/žiadostí o účasť, čo 
malo za následok prijatie ponúk/žiadostí o účasť uchádzačov/záujemcov, 
ktorých ponuky by neboli prijaté alebo vylúčenie uchádzačov/záujemcov, 
ktorých ponuka by bola prijatá, ak by sa postupovalo podľa zverejnených 
podmienok účasti alebo požiadaviek na predmet zákazky.

Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické
špecifikácie) boli vyhodnotené v rozpore s oznámením o vyhlásení verejného 
obstarávania/výzvou na predkladanie ponúk a súťažnými podkladmi, čo malo 
za následok prijatie ponúk/žiadostí o účasť uchádzačov/záujemcov, ktorých 
ponuky by neboli prijaté alebo vylúčenie uchádzačov/záujemcov, ktorých 
ponuka by bola prijatá, ak by sa postupovalo podľa zverejnených podmienok 
účasti alebo požiadaviek na predmet zákazky.

25%

19

Vyhodnocovanie ponúk uchádzačov v 
rozpore s kritériami na vyhodnotenie 
ponúk/kritériami na výber
obmedzeného počtu záujemcov v užšej 
súťaži a pravidlami na ich uplatnenie, 
ktoré boli zverejnené v oznámení o 
vyhlásení verejného
obstarávania/výzve na predkladanie 
ponúk a súťažných podkladoch

alebo

Vyhodnocovanie ponúk uchádzačov na 
základe doplňujúcich kritérií na 
vyhodnotenie ponúk/kritérií na výber

Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov neboli dodržané kritéria na 
vyhodnotenie ponúk/kritériá na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej 
súťaži alebo pravidlá na uplatnenie kritérií (prípadne podkritériá alebo váhy 
kritérií) definované v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na 
predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, čo malo za následok 
vyhodnocovanie ponúk v rozpore s oznámením/výzvou a súťažnými 
podkladmi a nesprávne určenie úspešného uchádzača.

Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov boli uplatnené doplňujúce 
kritériá na vyhodnotenie ponúk/kritériá na výber obmedzeného počtu 
záujemcov v užšej súťaži, ktoré neboli zverejnené v oznámení o vyhlásení 
verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných 
podkladoch.

Finančná oprava 25 % sa uplatní, ak vyššie uvedené nedostatky mali

25%



Príloha č. 4 Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

obmedzeného počtu záujemcov v užšej 
súťaži, ktoré neboli zverejnené 
v oznámení o vyhlásení' verejného 
obstarávania/výzve na predkladanie 
ponúk a súťažných podkladoch

diskriminačný charakter založený na národnej, regionálnej alebo miestnej 
preferencii určitých hospodárskych subjektov.

Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov neboli dodržané kritéria na 
vyhodnotenie ponúk/kritériá na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej 
súťaži alebo pravidlá na uplatnenie kritérií (prípadne podkritériá alebo váhy 
kritérií) definované v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na 
predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, čo malo za následok 
vyhodnocovanie ponúk v rozpore s oznámením/výzvou a súťažnými 
podkladmi a nesprávne určenie úspešného uchádzača.

Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov boli uplatnené doplňujúce 
kritériá na vyhodnotenie ponúk/kritériá na výber obmedzeného počtu 
záujemcov v užšej súťaži, ktoré neboli zverejnené v oznámení o vyhlásení 
verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných 
podkladoch.

10%

20

Nedodržiavanie zásady
transparentnosti a/alebo rovnakého 
zaobchádzania počas postupu
zadávania zákazky (tento typ porušenia 
je možné uplatniť iba v prípade, ak 
identifikované zistenia nie je možné ani 
na základe analógie a proporcionality 
priradiť k iným typom porušenia podľa 
tejto prílohy č. 1)

Napr. nepožiadanie uchádzača/ záujemcu o vysvetlenie dokladov 
preukazujúcich splnenie podmienok účasti, ak z predložených dokladov 
nemožno posúdiť ich platnosť alebo splnenie podmienky účasti.

Nepožiadanie uchádzača o vysvetlenie ponuky, z ktorej nie je zrejmé 
splnenie požiadaviek na predmet zákazky alebo nepožiadanie uchádzača 
o vysvetlenie mimoriadne nízkej ponuky.

Umožnenie obhliadky miesta na dodanie predmetu zákazky iba niektorým 
záujemcom.

Nezaslanie oznámenia o výsledku vyhodnotenia ponúk niektorým 
záujemcom, ktorí boli vyhodnotení ako neúspešní.

Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk neobsahovalo náležitosti podľa 
§ 55 ods. 2 ZVO.

25%

finančná oprava môže byť 
znížená na 10 % alebo
5 % v závislosti od
závažnosti porušenia.

21 Nedostatky v dokumentácii
k zadávaniu zákazky alebo chýbajúca

Verejný obstarávate!’ opakovane v určenej lehote nepredložil kompletnú 
dokumentáciu k postupu zadávania zákazky, na základe čoho nie je možné

100%
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dokumentácia alebo jej časť overiť dodržiavanie pravidiel a postupov verejného obstarávania.

Dokumentácia k postupu zadávania zákazky je nedostatočná na posúdenie, či 
ponuky/žiadosti o účasť boli správne vyhodnotené, čo je v rozpore 
s princípom transparentnosti, napr. zápisnica z vyhodnotenia ponúk 
neexistuje alebo proces týkajúci sa konkrétneho prideľovania bodov pre 
každú ponuku je nejäsný/nedostatočný z hľadiska transparentnosti alebo 
neexistuje.

25%

Rokovanie v priebehu súťaže alebo 
modifikácia (zmena) ponuky počas 
hodnotenia ponúk

Verejný obstarávate!’ umožní uchádzačovi/záujemcovi modifikovať (zmeniť) 
jeho ponuku/žiadosť o účasť počas hodnotenia ponúk/žiadosti o účasť, čo má 
za následok prijatie ponuky/žiadosti o účasť tohto uchádzača/záujemcu.

25%

22

Vo verejnej súťaži alebo užšej súťaži verejný obstarávate!’ rokuje 
s uchádzačmi/záujemcami počas hodnotiacej fázy, čo vedie k podstatnej 
modifikácii (zmene) pôvodných podmienok uvedených v oznámení 
o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk alebo 
v súťažných podkladoch.

V rámci zadávania koncesie verejný obstarávate!’ umožní
uchádzačovi/záujemcovi počas rokovania zmeniť predmet zákazky, kritériá 
na vyhodnotenie ponúk alebo iné podmienky zadávania koncesie, na základe 
čoho je zadaná koncesia tomuto uchádzačovi/záujemcovi.

23

Prípravné trhové konzultácie alebo 
predbežného zapojenia záujemcov 
alebo uchádzačov, pri ktorých došlo 
k narušeniu hospodárskej súťaže

Verejný obstarávate!’ pred začatím postupu verejného obstarávania uskutočnil 
prípravné trhové konzultácie za účelom jeho prípravy a informovania 
hospodárskych subjektov o plánovanom postupe verejného obstarávania, 
pričom na tento účel najmä požiadal o radu alebo prijal radu od nezávislých 
odborníkov, nezávislých inštitúcií alebo od účastníkov trhu, ktorú možno 
použiť pri plánovaní alebo realizácii postupu verejného obstarávania, avšak 
pri vedení prípravných trhových konzultácií došlo k narušeniu hospodárskej 
súťaže a porušeniu princípu nediskriminácie a transparentnosti, nakoľko 
neboli prijaté primerané opatrenia, aby sa účasťou daného záujemcu alebo 
uchádzača nenarušila hospodárska súťaž.

25%

24 V rámci rokovacieho konania so V rokovacom konaní so zverejnením pôvodné podmienky zákazky boli 25%
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zverejnením nastala podstatná
modifikácia (zmena) podmienok 
uvedených v oznámení o vyhlásení 
verejného obstarávania alebo
v súťažných podkladoch

podstatným spôsobom zmenené, čo by bolo dôvodom na vyhlásenie novej 
zákazky a/alebo zmenou podmienok zákazka prestala spĺňať podmienky 
odôvodňujúce použitie rokovacieho konania so zverejnením.

25

Neodôvodnené odmietnutie
mimoriadne nízkej ponuky

Ak sa pri určitej zákazke javí ponuka ako mimoriadne nízka 
vo vzťahu k tovaru, stavebným prácam alebo službe a verejný obstarávate!’ 
pred vylúčením takejto ponuky písomne nepožiada uchádzača o vysvetlenie 
týkajúce sa tej časti ponuky, ktoré sú pre jej cenu podstatné alebo ak verejný 
obstarávate!’ vylúči ponuku uchádzača, ktorý na základe vysvetlenia 
mimoriadne nízkej ponuky dostatočne odôvodnil nízku úroveň cien alebo 
nákladov.

25%

26

Konflikt záujmov s vplyvom na 
výsledok verejného obstarávania9

Konflikt záujmov medzi zainteresovanou osobou verejného
obstarávateľa/prijímateľa a úspešným uchádzačom, v rámci ktorého neboli 
prijaté primerané opatrenia a vykonaná náprava.

100%

27

Dohoda obmedzujúca súťaž potvrdená 
Protimonopolným úradom SR alebo 
súdom

alebo

Rozhodnutie ÚVO, podľa ktorého mal 
prijímateľ postupovať podľa § 40 ods.
6 písm. g) ZVO, resp. pri zákazkách 
vyhlásených od 31.03.2022 podľa § 40 
ods. 8 písm. d) ZVO.

Ide o prípady, ak bol účastníkom dohody obmedzujúcej súťaž (ďalej len 
„kartelová dohoda“) aj verejný obstarávate!’ alebo osoba vykonávajúca 
kontrolu postupu zadávania zákazky a účastník kartelovej dohody sa stal 
úspešným uchádzačom.

100%

Ide o prípady, ak iba účastníci kartelovej dohody predložia ponuku do 
postupu zadávania zákazky, ktorý je predmetom kontroly. Zároveň musí byť 
splnená podmienka, že účastníkom kartelovej dohody nie je verejný 
obstarávate!’ alebo osoba vykonávajúca kontrolu postupu zadávania zákazky.

25%

Ide o prípady, ak okrem účastníkov kartelovej dohody predložil ponuku do 
postupu zadávania zákazky aj hospodársky subjekt/ subjekty, ktorý nie je 
účastníkom kartelovej dohody, ale napriek uvedenému, účastník kartelovej 
dohody sa stal úspeŠhým uchádzačom. Zároveň musí byť splnená podmienka, 
že účastníkom kartelovej dohody nie je verejný obstarávate!’ alebo osoba 
vykonávajúca kontrolu postupu zadávania zákazky.

10%

9 Podrobnosti upravuje Metodický pokyn CKO č. 13 ku konfliktu záujmov
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Realizácia zákazky

28

Zmena zmluvy (dodatok), ktorá nie je 
v súlade s pravidlami ustanovenými 
v ZVO alebo v Jednotnej príručke pre 
žiadateľa/prijímateľa k procesu a 
kontrole VO/obstarávania

Po uzavretí zmluvy boli doplnené/zmenené podstatné náležitosti podmienok 
uzatvorenej zmluvy týkajúce sa povahy a rozsahu prác, lehoty na realizáciu 
predmetu zmluvy, platobných podmienok a špecifikácie materiálov, alebo 
ceny. Je nevyhnutné vždy posúdiť od prípadu k prípadu, či sa danom prípade 
ide o „podstatnú“ zmenu. Podstatná zmena zmluvy, rámcovej dohody alebo 
koncesnej zmluvy je upravená v § 18 ods. 2 ZVO a v Jednotnej príručke pre 
žiadateľa/prijímateľa k procesu a kontrole VO/obstarávania (kapitola 3.2) 
v prípade zákaziek, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO.

Ide aj o prípady, keď uzavretá zmluva, rámcová dohoda alebo koncesná 
zmluva je v rozpore so súťažnými podkladmi alebo koncesnou 
dokumentáciou alebo s ponukou predloženou úspešným uchádzačom alebo 
uchádzačmi a prípady, keď bol znížený rozsah zákazky.

Zároveň ide o prípady, ak neboli splnené podmienky na zmenu zmluvy, 
rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. a) a písm. 
d) ZVO, resp. podmienky uvedené v Jednotnej príručke pre 
žiadateľa/prijímateľa k procesu a kontrole VO/obstarávania (kapitola 3.2) 
v prípade zákaziek, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO.

Ide aj o prípady, keď neboli splnené podmienky na zmenu zmluvy podľa § 18 
ods. 1 písm. b) ZVO alebo podľa § 18 ods. 1 písm. c) ZVO, ale zároveň 
jednou zmenou zmluvy (dodatkom) nedošlo k navýšeniu hodnoty plnenia o 
viac ako 50 % z hodnoty pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo 
koncesnej zmluvy.

Finančná oprava sa v prípade zákaziek realizovaných podľa ZVO 
neuplatňuje, ak
a) ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit pre nadlimitnú 

zákazku a zároveň je nižšia ako
b) 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o 

zákazku na uskutočnenie stavebných prác,
c) 10 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o 

zákazku na dodanie tovaru alebo na poskytnutie služby, alebo

25 % z ceny zmluvy 
a 25% z hodnoty
dodatočných výdavkov 
vychádzajúcich zo zmien 
zmluvy.
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d) 10 % hodnoty pôvodnej koncesnej zmluvy, ak ide o koncesiu.
Zmenou sa zároveň nesmie meniť charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo 
koncesnej zmluvy.

Opakované zmeny zmluvy nie je možné vykonať s cieľom vyhnúť sa použitiu 
postupov podľa ZVO.

Ide o prípady, keď zmenou zmluvy (dodatkom) došlo k navýšeniu hodnoty 
plnenia o viac ako 50 % z hodnoty pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo 
koncesnej zmluvy.

25 % z ceny zmluvy 
a 100 % hodnoty
dodatočných výdavkov 
vychádzajúcich zo zmien 
zmluvy.



Integrovaný regionálny

MINISTERSTVO
INVESTÍCII. REGIONÁLNEHO ROZVOJA 
A INFORMATIZÁCIE 
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

MINISTERSTVO
ZDRAVOTNÍCTVA 
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND 

REGIONÁLNEHO ROZVOJA

Vyjadrenie sa k elektronickému uzatváraniu zmlúv
v súlade s § 11 - § 34 zákona č. 305/2013 o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov 

verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení
neskorších predpisov

Žiadateľ: Mesto Banská Bystrica,

sídlo: Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica, IČO 00313271, v mene organizácie 

MUDr. Ján Nosko, primátor (ďalej len „žiadateľ'), týmto

SÚHLASÍM / NESÚHLASÍM 1

s elektronickým uzatvorením zmlúv, dohôd a dodatkov k zmluvám a dohodám 
prostredníctvom ústredného portálu verejnej správy (e-schránky)

uzatváranými medzi:

poskytovateľom: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej 

republiky so sídlom: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 50349287

v zastúpení: Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky so sídlom: Limbová 2, 837 52 

Bratislava, Slovenská republika, IČO: 00165565, na základe splnomocnenia obsiahnutého v zmluve 

o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 527/2015-961/MPRV SR 

zo dňa 13.11. 2015 v znení neskorších dodatkov.

a

žiadateľom/prijímateľom: Mesto Banská Bystrica so sídlom: Československej armády 26, 974 01 

Banská Bystrica, IČO: 00313271

v súvislosti s realizáciou projektu: Ochrana verejného zdravia a zníženie dopadov koronavírusovej 

pandémie v MFO Banská Bystrica (názov projektu) predloženého v rámci žiadosti o poskytnutie 

nenávratného finančného príspevku evidovaným vlTMS2014+ pod kódom: NFP302020BSS9 (kód 

ITMS2014+).

1 nehodiace sa prečiarknite



Vyjadrenie sa vzťahuje na uzatvorenie nasledujúcich zmluvných vzťahov:

1. zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a všetkých jej dodatkov (ak relevantné),

2. zmluva o zriadení záložného práva a všetkých jej dodatkov (ak relevantné),

3. dohoda o splátkach (ak relevantné),

4. dohoda o odklade plnenia (ak relevantné).

Pri súhlase:

(elektronický podpis)

MUDr. Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica

Pri nesúhlase:

Meno a priezvisko, titul:

Funkcia:

Podpis a pečiatka2:

Dátum a miesto:

2 V prípade, ak žiadateľ nedisponuje pečiatkou, uvedie iba podpis štatutárneho orgánu žiadateľa/osoby konajúcej v mene žiadateľa.
2
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9 MINISTERSTVO
ZDRAVOTNÍCTVA 
SLOVENSKÉ) REPUBLIKY

Integrovaný regionálny 
operačný program

2014 - 2020

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND 

REGIONÁLNEHO ROZVOJA

Zoznam oprávnených užívateľov

Názov prijímateľa: Mesto Banská Bystrica

Názov projektu:
Ochrana verejného zdravia a zníženie dopadov koronavírusovej 
pandémie v MFO Banská Bystrica □

Prioritná os:
Prioritná os 2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným 
službám

Špecifický cieľ
2.1.4 Posilnenie kapacít v zdravotníckom systéme a ochrana verejného 
zdravia ako reakcia na pandémiu COVID-19

Poradové číslo Názov užívateľa
Celkové
oprávnené
výdavky

z toho NFP

1 Obec Dolný Harmanec 1 927,37 € 1 831,00 €
2 Obec Harmanec 6 084,21 € 5 780,00 €
3 Obec Horné Pršany 2 794,74 € 2 655,00 €
4 Obec Hronsek 4 750,53 € 4 513,00 €
5 Obec Kordíky 3 246,32 € 3 084,00 €
6 Obec Králiky 4 780,00 € 4 541,00 €
7 Obec Kynceľová 2 658,96 € 2 526,01 €
8 Obec Malachov 7 861,05 € 7 468,00 €
9 Obec Nemce 8 391,58 € 7 972,00 €
10 Obec Riečka 5 818,96 € 5 528,01 €
11 Obec Selce 15 356,84 € 14 589,00 €
12 Obec Slovenská Ľupča 23 540,00 € 22 363,00 €
13 Obec Špania Dolina 1 526,32 € 1 450,00 €
14 Obec Tajov 4 672,63 € 4 439,00 €

SPOLU 93 409,51 € 88 739,02 €


